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Skrivelse från Jan Jönsson (L) angående ukrainska barn 

Den 24 februari 2022 startade Ryssland startade sin fullskaliga och brutala invasion av 
Ukraina och än idag kämpar det ukrainska folket för sin egen och vår frihet, sin rätt att få leva 
fredligt och vara en del av det demokratiska Europa. Den ryska regimens plan att hindra det 
ukrainska folkets rätt att själva få välja sin väg och sin framtid kommer stoppas, därför ska 
den fria delen av världen, så även Stockholm fortsätta visa sitt stöd och sitt engagemang 
genom att hjälpa Ukraina med både humanitärt och militärt stöd.  
 
Samtidigt som miljontals ukrainare lever nu på flykt utspridda över Europas alla länder så 
måste även Stockholm fortsätta att visa sin solidaritet till alla som sökt skydd från kriget.  
Sverige har tagit emot cirka 55 000 flyktingar från krigets Ukraina vilka beviljats tillfälliga 
uppehållstillstånd under massflyktsdirektivet. Barnen erbjuds platser i våra förskolor och 
skolor och vuxna får nu rätt till undervisning i Svenska för invandrare, SFI.  
 
Ukrainska flyktingbarn har inte skolplikt i Sverige utan ska istället få ukrainsk undervisning. 
Nu har det dock gått så pass lång tid av kriget att de ukrainska barnens situation utan skolgång 
börjar bli allt mer problematisk. Vi har blivit uppmärksammade på att skolor i staden inte gör 
orosanmälningar till socialtjänsten, trots skolfrånvaro och kännedom om till exempel psykisk 
ohälsa, just med hänvisning till att barnen inte har skolplikt. Men har skolan kännedom om att 
barnen far illa gäller anmälningsplikten, oavsett frågan om skolplikt. 
 
Vi menar samtidigt att det börjar bli allt mer angeläget att se till att de ukrainska barnen får en 
fungerande tillvara med den stadga som en skolgång ger. Mer behöver göras för att se till att 
barnen går i skolan. 
 
Vi vill mot denna bakgrund ställa följande fråga: 
 

- Vilka åtgärder vidtar Utbildningsförvaltningen för att se till att stadens skolor är 
medvetna om sin anmälningsskyldighet kring de ukrainska flyktingbarnen oavsett 
barnen har skolplikt eller ej? 

- Vilka åtgärder kan Utbildningsförvaltningen vidta för att förmå fler föräldrar till 
ukrainska flyktingbarn att sätta sina barn i svensk skola? 
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